Протокол заседания Правления
СНТСН «Горизонт» от 01.11.2015 г.

Присутствовали:
Председатель и члены Правления СНТСН «Горизонт»
1. Дягилев Ю. А.
2. Попова Л. С.
3. Леонова Т. Н.
4. Балыко Т. А.

1. Акт осмотра участков членов СНТСН «Горизонт». Передача списка нарушителей в Администрацию сельского поселения Огудневское Щелковского муниципального района Московской области.

01 ноября 2015 года Правлением СНТСН «Горизонт» был произведён осмотр участков членов и бывших членов СНТСН «Горизонт», в результате которого на участках № 7 (Матвеев – не член СНТСН), № 9 (Залукаева), № 15 (Паняев), № 18 (Бабанова), № 40 (Каблукова), № 41 (Путилова), № 55 (Трясунова), № 57 (Федорцов), № 73 (Костромин – не член СНТСН), № 94 (Данишевский), № 95 (Щербаков), № 96 (Романова), находящихся в собственности указанных лиц, были выявлены нарушения п. 2.7-8 ст. 19 Федерального закона от 15 апреля 1998 г. N 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», согласно которому члены СНТ обязаны, во-первых, в течение трёх лет освоить земельный участок, во-вторых, соблюдать градостроительные, строительные, экологические, санитарно-гигиенические, противопожарные и иные требования (нормы, правила и нормативы).

Дягилев Ю. А.:
«На основании письма Главы Администрации сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального района Московской области Н. А. Сорокина от 13.10.2015 г. № 1948-П в адрес СНТ «Горизонт», и указанных в письме законодательных актов РФ, предлагаю передать список нарушителей п. 2.7-8 ст. 19 Федерального закона от 15 апреля 1998 г. N 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» в Администрацию сельского поселения Огудневское Щелковского муниципального района Московской области для дальнейшего изъятия участков, которые предназначены для сельскохозяйственного производства, но не используются по назначению в течение трёх лет».

ЗА – единогласно.

2. Должники.

Балыко Т. А.:
«25 сентября 2015 г. от лица СНТ «Горизонт» были направлены письма-уведомления в адрес лиц, имеющих задолженности по оплате членских и иных взносов в СНТ «Горизонт» за 2013 и 2015 гг. Фамилии должников: Матвеев В. И., Матвеева В. Г., Ковалева Т. Г., Залукаева Е. П., Лынов С. Л., Антонова О. В., Борисов О. Б., Каблукова С. Н., Путилова В. Г., Гурьянов Г. Г., Данилин С. П., Федоренко О. И., Алексеева Н. В., Ширая Е. Н., Аноприенко, Круглов А. И., Щербаков Д. А., Романова С. Ю.

На 1 ноября 2015 года указанные письма-уведомления были получены под роспись Матвеевым В. И. (участок № 7), Федоренко О. И. (участок № 70), Матвеевой В. Г. (участок № 38), Кругловым А. И. (участок № 92), Путиловой В. Г. (участок № 41), Аноприенко (участок № 81), Борисовым А. Б. (участок № 32), Каблуковой С. Н. (участок № 40). На основании того, что данные должники не устранили указанные в письмах-уведомлениях нарушения (не оплатили долг), а часть из должников не пришли на почту, чтобы получить письма-уведомления, и тоже не оплатили долг, юристом составлен иск в мировой суд по поводу выявленных нарушений».

3. Электричество.

Попова Л. С.:
[bookmark: _GoBack]«С апреля 2015 г. мы начали внедрять авансовую систему оплаты электричества. Если в апреле члены СНТ были должны за электричество порядка 5 000 рублей, нам постоянно приходилось изыскивать эти деньги из других статей бюджета для оплаты расходов СНТ «Горизонт» за электричество перед ПАО «Мосэнергосбыт», то к ноябрю 2015 г. авансовая система позволила наладить своевременное поступление оплаты – сейчас долгов за электричество у членов СНТ нет, кроме задолженности Данилина С. П. (уч. № 63). Учёт поступивших средств за оплату электричества и показаний счётчиков в 2015 году сведён в таблицу и опубликован на сайте».

Председатель Правления СНТСН «Горизонт»		______________ / Ю. А. Дягилев /

Секретарь заседания Правления СНТСН «Горизонт»	______________ / Т. А. Балыко /